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توهین سخیف
  مشاور اوباما  
به مردم ایران

      اقتصاد و فرهنگ با عزم ملی و مدیریت جهادی

 ضرورت تجدیدنظر 
در روند مذاکرات

بزرگنمایی های  ۱- برخللاف 
صللورت گرفتلله و مشللروط 
به حسللن نیت طللرف غربی، 
دستیابی به یک توافق جامع 
هسللته ای و حللل و فصللل 
مناقشه پیش رو میان ایران و 1+5 بسیار ساده 
و سهل الوصول به نظر می رسید، چراکه محتوای 
کیفی توافق نهایی باید مشتمل بر بنیان توافقات 
قبلی می بود که بر همین مبنا توافقات هسته ای 
در 2 موضوع »رفع تحریم های ضدانسانی علیه 
ملت ایللران در مقابل حصللول اطمینان طرف 
غربی از صلح آمیز بودن فعالیت های هسللته ای 
ایللران« قابللل خاصه سللازی اسللت. غیرقابل 
کتمان اسللت که مابقی موضوعللات مطروحه 
در مذاکرات، حاشیه سللازی بوده و اساسللا یک 
بهانه جویی بی شرمانه و سندسازی ظالمانه علیه 

ملت ایران است.
۲- مذاکللرات به دلیل تداوم فزون خواهی آمریکا 
و نپذیرفتللن شللرط ایللران مبنی بللر رفع کامل 
تحریم ها، بار دیگر بدون دستیابی به توافق، تمدید 
شللد. به طور روشللن ایرادات حقوقی بین المللی 
متعدد و غیرقابل اغماضی بر متن توافقات گذشته 
و اصل خواسته نامشروع غربی ها مبنی بر حصول 
اطمینان از صلح آمیز بودن فعالیت هسته ای ایران 
وارد اسللت که مذاکراتی که برگزار شد را از حیّز 
انتفاع قراردادی مطلقا ساقط می کند. در این میان 
حتللی با فرض محال مشللروعیت این توافقات و 
در چارچللوب همان توافقات مبهم و پرایراد، تنها 
نهاد رسللمی که قادر به تاییللد صلح آمیز بودن و 
انطبللاق فعالیت های هسللته ای ایران بللا موازین 
آژانس بین المللی انرژی اتمی است، همین آژانس 
اسللت که اتفاقا بارها و بارها بر این موضوع تاکید 
مستند کرده است. بر همین اساس اصرار نامعقول 
کنونی غربی ها بر صلح آمیز نبودن برنامه هسته ای 
ایران زاییده توهمات و بهانه جویی های قلدرمآبانه 
آنان است. در عین حال تقاضای غربی ها از ایران 
مبنی بر اثبات صلح آمیز بودن فعالیت هسللته ای 
یللک توقع نابجای حقوقی - فنی اسللت، چراکه 
درخواست اثبات یک موضوع عدمی، عین جهالت 

و نادانی است.
3- مستند بر گزارشات دوره ای آژانس بین المللی 
انرژی اتمی که تنها مرجع بین المللی قانونی برای 
اظهارنظر در رابطه با سللامت فعالیت هسته ای 
کشللورها به شللمار مللی رود، ایللران در مجموع 
فعالیت های هسللته ای 2 دهه گذشته خویش از 
هیچ یک از موازین بین المللی هسته ای کمترین 

تخطی ای نداشته است. 
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یادداشت روز

نگاه

مذاکرات هسللته ای ایران و 5+1 
تقریبا بدون نتیجه پایان یافت. 
دو طللرف نه توانسللتند به یک 
تفاهم سیاسی کلی برسند و نه 
نهایی کردن جزئیات توافق نهایی 
امکانپذیر شد. تنها چیزی که اجمالا می دانیم رخ 
داده این است که دو طرف برای زمانی حدود 7 ماه 
مذاکرات را در قالب یک توافق موقت جدید تمدید 
بستانی  کرده اند. مهم ترین بخش مساله، یعنی بده 
که منجر به یک توافق موقت جدید شللده، مبهم 

است. 
در حالللی کلله می دانیم مذاکللرات در روزها و 
سللاعت های آخللر - بویژه در روزهای یکشللنبه و 
دوشنبه - به نقطه ای بسللیار حساس رسیده بود، 
عدم توافق نشان دهنده آن است که ایده های روی 
میز به اندازه کافی »تمام کننده« نبوده است. برخی 
خبرها حکایت از آن دارد که اتفاقات مهمی در روز 
آخر رخ داده و همیللن اتفافات بوده که راه را برای 

تمدید مذاکرات باز کرده است. 
در دو روز آخر، تمرکز طرفین بر این بود که به 
جای رسللیدن به توافق نهایی، روی یک چارچوب 
که شامل یک سلسله اصول کلی باشد تفاهم کنند. 
ظهر روز دوشنبه معلوم شد که توافق روی چنین 
چارچوبی هم ممکن نخواهد بللود، چرا که درباره 
کلیات موضوعاتللی مانند غنی سللازی، تحریم ها، 
بازرسی ها، فردو و اراک جمع بندی مشترکی وجود 
نداشته است. راه حلی که دو طرف در نهایت به آن 
رسیده اند، این است که چارچوب را باز هم کلی تر 
کنند و بر سر یک چارچوب زمان بندی که می گوید 
بایللد تا اسللفندماه توافق اصلی و تللا تیرماه آینده 
ضمائم آن را نهایی کنند، تفاهم کنند. این تاکتیک 

مذاکراتی 2 هدف اصلی داشته است:
۱- پوشللاندن این موضوع که مذاکللرات به دلیل 

زیاده خواهی آمریکا در واقع شکست خورده است.
۲- بازگشت ناپذیر کردن روند آینده برای دوطرف 
به گونه ای که مجبور باشللند تا ماه مللارس درباره 
کلیات مسللاله تفاهم کنند و تا ژوئیه به یک متن 

مشروح قابل اجرا برسند.
امللا ناظرانی که روند را تعقیب کرده اند، در این 
باره تردید کمی دارند که با موضع فعلی آمریکا، نه 
در 7 ماه آینده و نه حتی در زمانی بسیار بیشتر از 
آن، امکان تفاهم و رسیدن به توافقی که دو طرف 
در بلندمدت به آن پایبند باشللند، بسللیار دشوار 

خواهد بود. 
اولا، آمریکا به وضوح با این پیش فرض مذاکره 
می کند کلله ایران چاره ای جز کوتللاه آمدن ندارد. 
احتمللالا در وین هم آمریکایی هللا منتظر بوده اند 
ایران در دقیقه 90 و با مشاهده دورنمای شکست 
مذاکرات کوتاه بیاید و درخواست های آنها را بپذیرد. 
بسیار مهم است که روشللن شود منشأ این توهم 
آمریکایی ها چیسللت چرا که اگر این توهم زدوده 
نشود، باز هم 3 یا 7 ماه دیگر دوباره دقیقه نودی فرا 
خواهد رسید و آن وقت باز هم آمریکا منتظر خواهد 
بود که ایران کوتاه بیاید و در نتیجه بازهم مذاکرات 
نتیجه ای نخواهد داشت. یک بار برای همیشه باید 
روشللن شللود که خطوط قرمز واقعی وجود دارد 
کلله ایران از آنها عللدول نخواهد کرد. باید دید چه 
مکانیسمی وجود دارد که بتواند این مساله را به نحو 

کاما جدی برای آمریکا روشن کند.
ثانیا، آمریکا براساس یک روند منطقی مذاکره 
نمی کند. یک طللرف مذاکره کننده قابل احترام، 
طرفی است که رفتاری منظم دارد اما وقتی یک 
طرف کاما زیگزاگی عمل می کند و ابایی ندارد از 
اینکه امروز حرفی بزند و فردا خاف آن را بگوید، 
نمی تللوان آن را یللک طللرف مذاکره کننده قابل 
اعتماد و منطقی دانست. رفتار آمریکا از مذاکرات 
مسللقط به این سو دقیقا به این شکل بوده است. 
این نشللان دهنده آن اسللت که فرآیندهایی پس 
پللرده مذاکللرات - هم درون آمریللکا و هم میان 
اعضای 1+5- در حال رخ دادن اسللت که بسیار 
پیچیده تر از آنی است که بتوان از بیرون مشاهده 
کرد یا حتی حدس زد. همین فرآیندهاسللت که 
موجب می شود آمریکا نتواند در مذاکرات متعادل 
رفتار کند. این نکته را هم باید در نظر داشت که 
ایران با یک آمریکا مذاکره نمی کند. چند آمریکا 
در مقابل ایران وجللود دارند که ظاهرا هیچ کدام 
از آنهللا بر خللاف آنچه ادعا می کننللد یک اراده 

سیاسی واقعی برای تفاهم با ایران ندارند.
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تیترهاي روز
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سرلشکرمحمدعلیجعفری
فرماندهکلسپاهپاسدارانعنوانکرد

 همه  اسرائیل 
 زیر نظر 

موشک  مقاومت

استعفای اجباری 
چاک هیگل

فرمانده کل سپاه پاسداران که همواره با مواضع 
قاطللع خود در برابر دشللمنان، اقتللدار جمهوری 
اسامی ایران را به رخ جهان استکبار کشیده است 

روز گذشته نیز در سخنان خود بر ایستادگی ...

نتیجهشکستسیاستآمریکادرقبالداعش

  مقامات آمریکایی می گویند تصمیم اوباما 
برای کنار گذاشتن وزیر دفاع پس از آن اتخاذ شد 
که اوباما دریافت تهدید گروه تروریستی داعش 

مستلزم نوع متفاوتی از جنگ است
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مدیرکلآزمایشگاههایمرجع
سازمانغذاودارو:

 تخلفات پالم
 همچنان پابرجاست
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پس صحنه وین

فوتبال
اقتصاد

      مهدی محمدی     

بازگشت همه به سوي اوست

سرکار خانم جوادی
 مصیبت وارده را به سرکار عالي 

تسلیت عرض نموده؛ براي آن مرحوم 
غفران الهی و براي شما و خانواده محترم 

صبر و اجر از درگاه حضرت احدیت 
مسألت داریم.

وطن امروز
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 یک سال از توافق ژنو گذشت؛  مذاکرات هسته ای برای لغو تحریم ها
 به نتیجه نرسید؛ توافق ژنو 7 ماه دیگر تمدید شد...

جان کری:  تحریم ها ماند و ایران نیز به تعهداتش عمل کرد
احمق خواهیم بود اگر بخواهیم شرایط امروز را ترک کنیم و به عقب بازگردیم
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